



OPERAČNÍ PROGRAM  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,  
vzduch a přírodu

Č. jednací: MmP 29732/2015 ORS

Počet listů: 5

Počet příloh: 0

Vyřizuje: Eva Radová

Telefon: 466 859 403

E-mail: eva.radova@mmp.cz

Datum: 19.05.2015

## **Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 v rámci zadávacího řízení pro veřejnou zakázku:**

### **Lesopark Dukla Pardubice**

#### **ZADAVATEL:**

Statutární město Pardubice

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice

IČ: 00274046

DIČ: CZ00274046

Zastoupené: Ing. Miroslavem Čadou, vedoucím odboru rozvoje a strategie

**DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ:** otevřené zadávací řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).

**EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ:** 404411

V souladu s §49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), zasíláme dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám a to na základě žádostí od dvou zájemců o veřejnou zakázku. Obě žádosti o dodatečné informace byly zadavateli doručeny dne 14.05.2015.

#### **K DOTAZU č. 1:**

*V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na autorizaci v oboru dopravních staveb. Připouští zadavatel místo tohoto dokladu doložení autorizace pozemních staveb?*

#### **ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

S ohledem na předmět veřejné zakázky, jehož součástí je výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace zadavatel trvá na požadavku na předložení autorizace v oboru dopravní stavby v souladu s § 54 písm. d) zákona.



#### **K DOTAŽU č. 2:**

##### **1. Dotazujeme se na Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 ZVZ**

Požadavkem zadavatele je doložení:

- min. 3 referenčních zakázek provedených dodavatelem za posledních 5 let a to obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky (tj. oprava veřejných prostranství) ve finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH/zakázka....

**- Domníváme se správně, že předloženými referenčními zakázkami musí uchazeč prokázat odborné zkušenosti s alespoň hlavními činnostmi předmětu plnění této veřejné zakázky, tedy referenční zakázky musí obsahovat vždy realizaci komunikací, sportovních ploch, sadových úprav a dodávku a montáž mobiliáře nebo se může jednat o jakoukoli rekonstrukci veřejného prostranství, byť realizované činnosti byly odlišné oproti této veřejné zakázce?**

#### **ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Zadavatel vymezil minimální úroveň v rámci požadavku na prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s ohledem na druh, rozsah a složitost předmětu plnění veřejné zakázky, vzhledem k tomu bude postačující, dle zadávacích podmínek, doložení min. 3 referenčních zakázek provedených dodavatelem za posledních 5 let a to obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky tj. oprava jakéhokoliv veřejného prostranství ve finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH/ zakázka.

#### **K DOTAŽU č. 3:**

*Prosíme o upřesnění referencí, které je potřeba doložit. Co vše musí být jejich obsahem, aby byly pro zadávací řízení uznány? Pokud je např. reference v intravilánu obce, kde se vysazuje zeleň, dodává se mobiliář a dětské hřiště a budují se mlatové cesty (případně dlážděné cesty), je to dostačující?*

#### **ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Viz odpověď zadavatele na Dotaz č. 2.

#### **K DOTAŽU č. 4:**

*Prosíme o upřesnění materiálu pro výrobu informačního panelu. Prosíme také o upřesnění tloušťky bronzové trvalé desky.*

#### **ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Provedení velkoplošný informační panel a bronzová informační tabule provedení se musí řídit manuálem povinné publicity IOP (Příloha č. 3 PRAVIDLA PRO PROVÁDĚNÍ INFORMAČNÍCH A PROPAGAČNÍCH OPATŘENÍ A MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY IOP - viz položky výkazu výměr Vedlejší rozpočtové náklady.

[http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Jak-na-projekt/Vyzvy-a-akce-\(1\)/06-IOP/7-vyzva-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory](http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Jak-na-projekt/Vyzvy-a-akce-(1)/06-IOP/7-vyzva-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory).

#### **K DOTAŽU č. 5:**

*Ve smlouvě se uvádí ochrana stromů na staveništi. Máme ji zahrnout do zařízení staveniště? Kolika stromů se opatření týká?*



**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Ochrana stromů se týká se tolika stromů, kolik dodavatel považuje z hlediska používání vlastních strojů a mechanizace za vhodné ochránit tak, aby nevzniklo poškození dřevin. Zadavatel předpokládá, že dodavatel dle své finanční rozvahy zahrne náklady na zajištění ochrany dřevin na staveništi do položky výkazu výměr – Zařízení staveniště.

**K DOTAZU č. 6:**

*V části rozpočtu D.1 - komunikace je u položky "kladení dlažby z vegetačních tvárnic" je uvedena plocha 237,6m<sup>2</sup>, u tvárnic samotných potom 242,35m<sup>2</sup>. Jedná se o ztratiné? Prosíme o vysvětlení.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Ano, jedná se o ztratiné.

**K DOTAZU č. 7:**

*U některých materiálových položek (kostek) je uvedeno v popisu ztratiné 0,1 a u jiných není. Prosíme o vysvětlení rozdílu.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Ztratiné na kostky z deponie SmP a.s. se neuplatňuje. Rozdíl je patrný z projektové dokumentace a z technické zprávy. Dodavatel provede ocenění přesně dle uvedených výměr ve výkazu výměr, který tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace.

**K DOTAZU č. 8:**

*V rozpočtu je položka pro plastovou chráničku, není uvedena žádná činnost. Co vše má být součástí položky?*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Součástí položky je dodávka a položení chráničky coby ochrana stávajících podzemních sítí.

**K DOTAZU č. 9:**

*V rozpočtu je osazení kamenného obrubníku v délce 10,5m, není zde uvedený samotný materiál. Prosíme o doplnění.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Dle projektanta se jedná o demontáž a zpětnou montáž stávajících žulových obrub.

**K DOTAZU č. 10:**

*V části D5 úprava lesních porostů je požadováno odstranění pařezů. U předchozích položek je úklid požadován, zde není uveden. Jak bude s odstraněnými pařezy dále naloženo? Odstraní je zadavatel?*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Odstranění pařezů včetně likvidace zajistí dodavatel - viz technická zpráva část D.5 Úprava lesních porostů čl. 4 Kácení a výsadba .



**K DOTAZU č. 12:**

*V rozpočtu se počítá s výsadbou 1380 dřevin s balem do 0,3 průměru. Jako materiál je uvedeno "osivo lesních dřevin" habr obecný o velikosti 15-25 cm. Dle tz máme za to, že se jedná o chybu a nejedná se tedy o osivo, ale sazenice dřevin, je to tak?*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Ano, jedná se o sazenice dřevin nikoliv osivo.

**K DOTAZU č. 13:**

*U výsadeb odrostků s balem ok 10-12 je v popisu položky uvedený jeřáb obecný 200-250 cm, zb. Popis se neshoduje ani s technickou zprávou, kde se tento druh neobjevuje vůbec a jsou zde uvedeny tilia, fagus či acer. Prosíme o vysvětlení.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Dle projektanta výsadba jeřábu není plánovaná. Zadavatel žádá dodavatele, aby v rámci položky výkazu č. 20 část D.5- Úprava lesních porostů výměr ocenili dodání lípy malolisté.

**K DOTAZU č. 14:**

*V rozpočtu se uvádí položka pro kůly na kotvení dřevin. Nejsou zde dále zohledněny dřeviny, které se kotví třemi kůly, tudíž chybí zde příčky a úvazky. Prosíme o doplnění.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Dle projektanta je položka výkazu výměr kompletní – viz položka č. 22 výkazu výměr část D.5.

**K DOTAZU č. 15:**

*U zhotovení obalu kmene ve dvou vrstvách z juty není uvedený ani v popisu položky materiál. Prosíme o doplnění.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Dle projektanta se jedná o dodávku a montáž obalu kmene z juty.

**K DOTAZU č. 16:**

*je požadována ochrana kmene obalem z tubusů a chráničů do 120 cm, v popisu je uvedena rákosová nebo kokosová rohož. Materiál chybí úplně. Prosíme o upřesnění, který materiál použít a o jeho doplnění do rozpočtu.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Dle projektanta se jedná o dodávku a montáž ochrany kmene z rákosové nebo kokosové rohože – materiál dle uvážení dodavatele.

**K DOTAZU č. 17:**

*Pro položku "ochranné oplocení" chybí materiál drátěná oplocenka. Prosíme o doplnění.*

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE:**

Dle projektanta v položce ochranné oplocení je obsaženo vše, co má oplocení obsahovat, včetně drátu.

-----



OPERAČNÍ PROGRAM  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,  
vzduch a přírodu

**V závislosti na upřesnění zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel, v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, lhůtu pro podání nabídek a to následovně:**

**MÍSTO, LHŮTA A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK**

**Nabídka musí být doručena nejpozději do 29. 5. 2015 do 9:00 hodin** (konec lhůty pro podání nabídek) na odbor rozvoje a strategie Magistrátu města Pardubic - č. dveří C203a, případně zaslána poštou na adresu zadavatele: Statutární město Pardubice, Magistrát města Pardubice, Odbor rozvoje a strategie, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice tak, aby byla doručena nejpozději do výše uvedeného data a hodiny.

**Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 29. 5. 2015 v 9:00 hodin v zasedací místnosti Rady města Pardubic, budova Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1, Pardubice (1. patro).**

Předem děkujeme za předložení nabídky.

Ing. Miroslav Čada  
vedoucí odboru rozvoje a strategie  
v z. Ing. Karolína Vopršalová

Příloha: Zadávací dokumentace\_upr